<sup>1</sup> Hieron., in *Agg.*, II, 12, et habetur dist. XI, q. 1, e. *Populus*. — <sup>2</sup> Idem, in *Amos.*, V, 21, et habetur dist. I, q. I, c. *Odi*. — <sup>3</sup> Idem, in *Ose.*, VIII, 13, et habetur dist. I, q. I, c. *Illi*. — <sup>4</sup> Leo PP., ad *Anatol. Constant.*, *Epist.* XCIVIII, et habetur dist. I, q. I, c. *Ecclesia*. — <sup>5</sup> Idem, ad *Leonem Aug.*, *Epist.* LXXIII, et habetur dist. I, q. I, c. *Manifestum*. — <sup>6</sup> Aug., *cont. Epist. Parmen.*, lib. II, e. XIII, n. 28, et habetur dist. I, q. I, c. *Quod quidam*. — <sup>7</sup> Ibid., n. 30. — <sup>8</sup> Ibid., per totum, quoad sensum.

Auctoritates potius  
videtur  
premissis  
obviae.

illicite usurpare. Non ergo ideo non sunt sacramenta Christi et Ecclesiae, quia eis illicite utantur non modo haereticci, sed etiam omnes impii; sed illi corrigendi sunt et puniendi, illa autem sunt agnoscenda et veneranda. » Item Gregorius<sup>1</sup>: « Quod dicitis ut qui ordinatus est iterum ordinetur, valde ridiculosum est. Ut enim baptizatus semel, iterum baptizari non debet; ita qui consecratus est semel, in eodem ordine non valet iterum consecrari. » His aliquae auctoritatibus videtur asseri, in omnibus impiis, etiam in haereticis praecisis et damnatis, Christi sacramenta permanere, eum jure dandi. Possunt enim dare, sed perniciose, et quibus dederint, non sunt iteram ordinandi: quae praemissis ex opposito obviare videntur.

Hæc autem quidam ita determinant<sup>2</sup>: Dicunt enim haereticos accepta sacerdotali, vel episcopali iunctione ab Ecclesia recentes, baptismi quidem dandi jus retinere, sed non habere facultatem tribuendi sacros ordines, vel consecrandi dominicum corpus, postquam praecisi et damnati sunt ab Ecclesia; sicut degradatus episcopus non habet potestatem largiendi sacros ordines, facultatem tamen baptizandi non amisit. Quod Augustinus ait<sup>3</sup>, intelligitur dictum de haereticis, qui non sententia Ecclesiae, sed pravitate sensus sui a fidei veritate ac doctrinae unitate divisi sunt; qui licet tales sint, jus tamen ordinandi et consecrandi habent. Et qui ab eis ordinantur ante manifestam praecisionem, etiamsi cum eis aperte exierint, et sententia Ecclesiae damnati fuerint, tamen, si redierint, iterum ordinandi non sunt. Et ubicumque legitur de ordinatis ab haereticis, quod servatis ordinibus ministrare valeant, vel iterum ordinandi non sint, de hujusmodi accipiendo dicunt. Nam postquam praecisi fuerint, et damnati judicio Ecclesiae, jus ordinandi et consecrandi eis detractum asserunt, ut degradatis, vel excommunicatis.